

# DIÁRIO OFICIAL

---

Quinta-feira, 17 de agosto de 2023  
Ano XIV | Edição nº 2879

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



**PREFEITURA**  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

# ÍNDICE

<b>Secretaria de Administração</b> .....	3
<b>Licitações e Contratos</b> .....	3
Dispensas .....	3
Inexigibilidade .....	3
Impugnação .....	3
Extrato .....	5
<b>Secretaria de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação</b> .....	12
<b>Outros Atos</b> .....	12



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Dispensas****DISPENSA LICITATÓRIA**

PROCESSO Nº 6810/2023

**Ref.** Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R\$ 2.665,44 (dois mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

A Diretora Geral do Hospital, através do feito protocolado sob n.º 6810/2023, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa para prestação de serviços referente a leitura e registro das doses de radiação recebidas por usuários do setor de radiologia monitorado com emissão dos relatórios mensais e anuais, no valor total de R\$ 2.665,44 (dois mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), em cumprimento as Normas de Comissão de Energia Nuclear - CNEN. A referida dispensa será com a empresa **SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ACESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 50.429.810/0001-36, com sede a R Cid Silva Cesar, 600, JD Santa Felícia, São Carlos, SP.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Assessoria Jurídica em cota de 15/06/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 28/06/2023.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, ora enfocado, dar-se-á com a empresa **SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ACESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

**GABINETE DO PREFEITO**

**RATIFICO** a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 17 de agosto de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito Municipal

**Inexigibilidade****PROCESSO N.º 7827/2023**

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

**Ref.** Pagamento das tarifas de água das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), junto a empresa **PRODUSA LTDA**.

O Senhor Secretário de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, no feito protocolado sob o n.º 7827/2023,

solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito através do Ofício nº 152/2023, datado de 07 de junho de 2023, para que seja realizado empenho por estimativa, liquidação e posterior pagamento referente as contas de água das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia para o ano de 2023. O pagamento se dará junto a empresa **PRODUSA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 72.109.218/0001-90, com sede à Av. Homero Leite, nº 206, sala 205, Bairro Saudade, Barra Mansa - RJ.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de **INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA**, com fulcro nos artigo 74, da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, e suas posteriores alterações.

**INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA**

PROCESSO N.º 7827/2023

Tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 7827/2023, em especial as cotas de 16 de agosto de 2023, da Procuradoria Geral do Município e de 09 de agosto de 2023, da Secretaria de Controle Interno, com fulcro no artigo 74, da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, e suas posteriores alterações, **RATIFICO a INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA** para que seja realizado empenho por estimativa, liquidação e posterior pagamento, referente as contas de água das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, junto a empresa **PRODUSA LTDA**, inscrito no CNPJ nº 72.109.218/0001-90, no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 17 de agosto de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito Municipal

**Impugnação****RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AOS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 042/2023 - Tipo Eletrônico - Plataforma BLL Compras

DATA DA ABERTURA: 05 de setembro de 2023

HORÁRIO: 10:00 horas - HORÁRIO DE BRASÍLIA

Processo Licitatório: 010382/2022

**DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, CONFORME DECRETO DE PADRONIZAÇÃO N.ºs 1.546/05, 1.889/09 E 2.094/11 EM ANEXOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA.

DAS LEIS N.ºs 8.666/93, 10.520/2002 e 14.133/2023

Faço constar que embora o pedido de impugnação feito pela empresa **AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA** ter sido tempestivo, não será feito a análise do mérito, uma vez que a **IMPUGNAÇÃO** interposta foi fundamentada nas Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/2002, enquanto o certame licitatório foi amparado na Lei nº 14.133/21, conforme consta as folhas



02 (dois) do processo, preâmbulo do edital de Pregão Eletrônico nº 042/2023.

Faço constar, ainda, que o entendimento da Procuradoria Geral do Município em outros processos similares foi neste sentido: "(...) Considerando a vedação da aplicação das duas leis combinadas, conforme dispõe o §2º, do artigo 191, da Lei nº 14.133/21, em preliminar, opino pelo não reconhecimento da impugnação apresentada, face o conflito de normas legais (...)".

**DA DECISÃO**

Diante do informado acima e por entender que os requisitos e princípios que permeiam os atos da Administração Pública devem ser irrestritamente observados, esta Pregoeira decide pelo **não conhecimento da impugnação apresentada** pela empresa **AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA**. Dê publicidade ao ato nos veículos de comunicação, quais sejam, no Diário Oficial do Município, portal da transparência, além de ficar disponível para download na página da prefeitura no link: <https://www.sjvriopreto.rj.gov.br/licitacao>, bem como, que a resposta seja disponibilizada na plataforma BLL COMPRAS.

São José do Vale do Rio Preto, 17 de agosto de 2023.

**FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO**

Agente de Contratação/Pregoeira

.....

## Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023  
PROCESSO Nº: 8083/2023  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  
VENCEDORA: INDASEG CONFECÇÃO DE UNIFORMES LTDA.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 142/2023  
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 070	79,80	<b>Total: 1.197,00</b>
Item: 11	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: Colete (laranja e azul marinho) - com brasão da cidade e escudo da defesa civil de S.J.V.R.P. bordados no peito. Em terbrim, com dois velcros (p/ nome e função), mais alongado e cós com elástico na base e fechamento com zíper destacável frontal. Tamanhos P, M, G e GG				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 79,80</b>			Total Item: 1.197,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 035	158,70	<b>Total: 1.904,40</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: Jaqueta (laranja e azul marinho) - com brasão da cidade e escudo da defesa civil de S.J.V.R.P. em sublimação. Em fibra de poliéster, impermeável. Tamanhos P, M, G e GG - PADRÃO DEFESA CIVIL				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 158,70</b>			Total Item: 1.904,40
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 012	173,00	<b>Total: 2.076,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: Jaqueta (cor bege) - com Brasão da Cidade e escudo da DIMUTRAN de S.J.V.R.P. em sublimação. Em fibra de poliéster, impermeável. Tamanhos P, M, G e GG				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 173,00</b>			Total Item: 2.076,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 125	87,90	<b>Total: 879,00</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: CALÇA MASCULINA, em tecido terbrim ou similar camuflado tipo militar na cor verde, acabamento normal, armação SARJA 3/1E, composição: 67% de poliéster + 33% de algodão, peso: 240g/m², fios urdume /:40,5, fios trama /cm: 17,5. Tipo militar, com o cós ajustável em velcro, o velcro tem 10 cm de largura por 04 cm de altura, sendo uma extensão dos bolsos frontais, os dois bolsos frontais são embutidos, com abertura oblíqua (tipo faca), a forração de dentro no mesmo tecido, 01(um) trinco p/ fecha e abri a calça, nas laterais costuras duplas com vista embutida com zíper. No lado esquerdo e direito na altura do joelho tem um bolso a distância da cintura até o bolso é de 31 cm, o tamanho do bolso é 24 cm de altura por 20 cm de largura, o bolso é do tipo Saco a aba tem largura de 9 cm fechada com velcro, com prega 9 macho ao centro, este bolso fica p/ frente e p/ traz, na frente tem um cruzamento acolchoado que fica entre a costura do meio até a lateral onde um parte do bolso passa por cima, nas costas tem 02 (dois) bolso embutidos com aba quadrada e afunilada. Na costura do fundo da calça tem um acolchoado tipo meia lua tem altura de 21 cm por 14 cm largura - TAMANHOS 38 a 48.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 87,90</b>			Total Item: 879,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 018	411,90	<b>Total: 20.595,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: Conjunto calça e gandola padrão SAMU em RIP STOP azul Marinho.CALÇA Com elástico atrás e cós na frente com fechamento de botão de pressão e zíper para melhor ajuste na cintura e melhor caimento, passantes para cinto, bolso faca interno frontal, bolso nas 2 pernas com tampa em velcro, 2 bolsos traseiros com tampa em velcro, forro no joelho e espuma, tarja refletiva na perna com 5 cm e galão laranja e vermelho nas laterais.GANDOLA: Com mangas removíveis em zíper, símbolo do SAMU bordado na frente, costas e manga, refletivo de 5 cm nas costas, frente, e mangas, 3 bolsos com tampa de velcro, fechamento frontal com zíper, bandeira do brasil na manga e porta caneta, totalmente reforçada com travetes. Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 411,90</b>			Total Item: 20.595,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 146	32,79	<b>Total: 196,74</b>
Item: 30	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: Bata em oxford tamanho único, com amarração e ajuste lateral. Modelagem testada, tecidos apropriados a função de copeira, com caimento perfeito e excelente acabamento. Com bordado do timbre da Prefeitura Municipal de S.J.V.R.Preto e por extenso PREFEITURA MUNICIPAL.HMST/COZINHA				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 32,79</b>		Total Item: 196,74
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 26.848,14</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de agosto de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da divisão de contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO Nº: 0624/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 148/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 078	2,01	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: HESLTH MED	Modelo:	
Descrição: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MAE FILHO NUMERADA, em material plastico, com fecho em plug, lacre de pino inviolavel,				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,01</b>			Total Item: 1.005,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 069	0,91	<b>Total: 91,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 10				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,91</b>			Total Item: 91,00
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.096,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de agosto de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da divisão de contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO Nº: 0624/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: M.R. HOSPITALAR LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 149/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 130	5,89	<b>Total: 294,50</b>
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,89</b>			Total Item: 294,50
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 004	5,89	<b>Total: 294,50</b>
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,89</b>			Total Item: 294,50
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 589,00</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de agosto de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da divisão de contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO Nº: 0624/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. MÉDICO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 152/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 008	6,43	<b>Total: 1.607,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 6,43</b>			Total Item: 1.607,50
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 065	29,80	<b>Total: 1.490,00</b>
Item: 32	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Fio nylon nº 2.0 c/a 3/8 c/ 24 unid				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 29,80</b>			Total Item: 1.490,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 056	28,39	<b>Total: 1.703,40</b>
Item: 33	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Fio nylon nº 3.0 c/a 3/8 c/ 24 unid				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 28,39</b>			Total Item: 1.703,40
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 082	3,60	<b>Total: 1.548,00</b>
Item: 37	Unidade: UN	Marca: MASTERFIX	Modelo: MASTERFIX	
Descrição: Fita autoclave 19 mmx 30 m rolo				
Quantidade: 430	<b>Valor Unit.: 3,60</b>			Total Item: 1.548,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 6.348,90</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de agosto de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da divisão de contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO Nº: 0624/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 154/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 099	9,04	<b>Total: 452,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO Nº 12				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,04</b>			Total Item: 452,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 074	9,04	<b>Total: 452,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: SONDA ALIMENTAÇÃO Nº 8				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,04</b>			Total Item: 452,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 096	25,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 21	Unidade: UN	Marca: BIOTEC	Modelo: BIOTEC	
Descrição: Dreno p/ sucção				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 500,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 046	0,30	<b>Total: 9.300,00</b>
Item: 56	Unidade: UN	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML				
Quantidade: 31.000	<b>Valor Unit.: 0,30</b>			Total Item: 9.300,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 114	0,10	<b>Total: 5.500,00</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Seringa descartável de 3 ml				
Quantidade: 55.000	<b>Valor Unit.: 0,10</b>			Total Item: 5.500,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 130	0,15	<b>Total: 6.900,00</b>
Item: 58	Unidade: UN	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: Seringa descartável de 5 ml				
Quantidade: 46.000	<b>Valor Unit.: 0,15</b>			Total Item: 6.900,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 143	1,55	<b>Total: 2.480,00</b>
Item: 59	Unidade: UN	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 1,55</b>			Total Item: 2.480,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 25.584,00</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de agosto de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da divisão de contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO Nº: 0624/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTO HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 155/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 086	6,11	<b>Total: 97.760,00</b>
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SOFT	Modelo: SOFT	
Descrição: ATADURA CREPOM 15 CM 13 FIOS C/12 UNID DE 1,8 M				
Quantidade: 16.000	<b>Valor Unit.: 6,11</b>			Total Item: 97.760,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 043	15,47	<b>Total: 22.122,10</b>
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: TOPAZIO / ANDREONI	Modelo: TOPAZIO / ANDREONI	
Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm pacote com 500				
Quantidade: 1.430	<b>Valor Unit.: 15,47</b>			Total Item: 22.122,10
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 024	3,70	<b>Total: 1.850,00</b>
Item: 26	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: Equipo para transfusão de sangue				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,70</b>			Total Item: 1.850,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 132	97,88	<b>Total: 2.936,40</b>
Item: 30	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE	
Descrição: Fio CATHUT CROMADO N 4.0 C/A 1/2-CX C/24				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 97,88</b>			Total Item: 2.936,40

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 124.668,50**

São José do Vale do Rio Preto, em 17 de agosto de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da divisão de contratos



**SECRETARIA DE FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL,  
CIDADANIA E HABITAÇÃO**

**Outros Atos**

**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  
CMAS**

**RESOLUÇÃO Nº 005/2023**

· Plano Municipal de Assistência Social

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS E TENDO EM VISTA O QUE FOI DELIBERADO EM REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 20/06/2023, ATRAVÉS DA ATA Nº 201/2023.

RESOLVE APROVAR

· **RESTES A PAGAR DO PLANO DE AÇÃO DO ANO DE 2016;**

· **DEMONSTRATIVO DE COFINANCIAMENTO DO GOVERNO 2021;**

· **INSTRUMENTAL DA XIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;**

São José do Vale do Rio Preto - 17 de Agosto de 2023

\_\_\_\_\_  
VANILDA OLIVEIRA DA SILVA  
Presidente do CMAS